
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

DELIBERAZIONE N. 18 DEL 30/07/2019

OGGETTO: Modifica progettualità relativa alle spese infrastrutturali del progetto del “Durante e dopo di noi in

Valdarno”

L’anno duemiladiciannove e questo dì trenta (30) del mese di luglio (07), ore 9.30, nella Sala Consiliare del

Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale Integrata dei Sindaci del Valdarno.

Dei componenti sono presenti n. 6 ed assenti n. 2 invitati con messaggio di posta elettronica, come segue:

N.
COGNOME E NOME COMUNE

CONSIGLIER

I COMUNALI
PRESENTI ASSENTI

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x

2 CACIOLI ENZO
CASTELFRANCO

PIANDISCO’
12 x

3
DEGL’INNOCENTI O SANNI

LEONARDO
CAVRIGLIA 12 x

4 NERI SIMONA
LATERINA PERGINE

VALDARNO
12 x

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x

7 VADI VALENTINA
SAN GIOVANNI

VALDARNO
16 x

8 CHIENNI SERGIO
TERRANUOVA

BRACCIOLINI
16 x

TOTALE 124 6 2

1) Rappresentato dall’assessore Sergio Bartucci

2) Rappresentato dall’assessore Filippo Casini

5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni

6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0014328 - Uscita - 05/08/2019 - 12:03



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova
Bracciolini

LA CONFERENZA ZONALE INTEGRATA DEI SINDACI DEL VALDARNO

RICHIAMATE: la Deliberazione Giunta Regione Toscana n. 753/17 “Approvazione del programma attuativo di

cui al comma 2 dell'art. 6 del DM 23 novembre 2016 e degli elementi essenziali dell'avviso pubblico sostegno

alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare” e l'Avviso pubblico emesso dalla R.T. “Servizi alle

persone con disabilità grave prive di assistenza familiare” con Decreto Dirigenziale n.11890 del 10.08.2017;

PREMESSO CHE:

- Con deliberazioni numero 3 del 27.09.2017 e numero 4 del 6.10.2017 l'Assemblea della Conferenza

dei Sindaci della Zona Valdarno ha definito le modalità per la selezione dei soggetti partner, la

gestione della co-progettazione, l'elaborazione e presentazione di un comune progetto, attribuendo

al Comune di Terranuova Bracciolini il ruolo di soggetto proponente;

- Ad esito dell'Avviso Pubblico bandito dal Comune di Terranuova Bracciolini, sono stati ammessi alla

co-progettazione 5 soggetti partner: Fondazione Riconoscersi Onlus, Koinè cooperativa sociale di tipo

A Onlus, Consorzio E.Co Consorzio di cooperative Sociali-Soc. Coop-Impresa Sociale, Arkadia ONLUS

Associazione di Promozione Sociale e un soggetto sostenitore: Atracto Onlus Associazione Traumi

Cranici Toscani.

- i sopra citati soggetti, unitamente all’Azienda USL Sud Est e Comune di Terranuova Bracciolini hanno

presentato per la Zona Valdarno aretino il progetto “Durante e Dopo di Noi in Valdarno” ai sensi

dell’AVVISO PUBBLICO“ Servizi alle persone con disabilità grave prive di assistenza familiare” emanato

dalla Regione Toscana sopra richiamato;

- con Decreto n.2803 del 16 febbraio 2018 notificato in data 10 aprile 2018, la Regione Toscana ha

approvato il progetto suddetto per un importo complessivo per le attività di €.457.317,60 di cui

€.258.000,00 di contributo regionale e €.199.329,60 di cofinanziamento oltre ad €.64.500,00 di

contributo aggiuntivo regionale per infrastrutture;

Dato atto che uno dei progetti (Denominato Vivo alla “Ville”) prevedeva la realizzazione di un Dopo di Noi

residenziale per n.5 persone (soggetto partner Istituto Privato di Riabilitazione “Madre della Divina

Provvidenza dei Passionisti”) in una struttura residenziale di proprietà del Comune di Terranuova

Bracciolini (villetta a schiera) ubicata in loc.tà Le Ville (struttura derivante da confisca ad organizzazione

mafiosa);

Preso atto che dalle approfondite verifiche tecniche effettuate dall’Ufficio tecnico del Comune di

Terranuova Bracciolini durante lo stato di avanzamento della progettazione, è emerso che il costo

dell'intervento di ristrutturazione sarebbe stato sensibilmente maggiore a quello preventivato, anche

dopo il tentativo fatto di ridurre al minimo gli interventi ritenuti indispensabili per un immobile funzionale

e corrispondente alla finalità del progetto e che i tempi dell'intervento non sarebbero stati brevi come

inizialmente previsto e comunque non tali da consentire l’inizio dell’attività nei tempi necessari per

usufruire dei finanziamenti regionali.

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0014328 - Uscita - 05/08/2019 - 12:03



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

RITENUTO OPPORTUNO anche sulla base indicazioni ricevute dai competenti Uffici della Regione

Toscana procedere ad un Avviso pubblico per manifestazione di interesse con modalità analoghe a quelle

adottate dallo scrivente Comune quale soggetto proponente per la Zona Valdarno (come dalle citate

deliberazioni Assemblea della Conferenza dei Sindaci della Zona Valdarno numero 3 e 4 del 2017) per

individuare un nuovo soggetto per la realizzazione di un progetto analogo entro il prossimo 30 novembre.

VISTA la LR 24/02/2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale e s.m.i.;

VISTA la LR 24/02/2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di

cittadinanza sociale” e s.m.i;

VISTA la propria deliberazione n. 4 del 10/8/2017 con la quale si individua il Comune di Terranuova

Bracciolini come capofila della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno ed il Sindaco di Terranuova

B.ni Sergio Chienni Presidente della stessa a partire dal 01.09.2017;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. Di dare mandato al Comune di Terranuova quale soggetto proponente per la Zona Valdarno di

procedere ad un Avviso pubblico per manifestazione di interesse per individuare un nuovo soggetto

per la realizzazione di un progetto per il “Dopo di Noi” in sostituzione del Progetto denominato Vivo

alla “Ville” entro il prossimo 30 novembre

2. Di trasmettere il presente atto

- Ai Sindaci del Comune del Valdarno

- Al Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Sud Est

- Al Direttore della Zona Distretto del Valdarno

Il Presidente della
Conferenza dei Sindaci del Valdarno

Sergio Chienni

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0014328 - Uscita - 05/08/2019 - 12:03




